







14) Prawdziwa miłość

POWIEŚĆ z angielskiego.

(Ciąg dalszy) Sir Filip spojrzal na nią badawczo, zdziwiony nieco jej niezwykłym tonem i dodał szybko: — Mówiono mi, że wyszłaś sama do parku, szukałam cię wtedy. Czy już wracasz? — Jak chcesz, wszystko mi jedno. Szkoda, że nie znalazłeś mnie trochę wcześniej, byłbyś mnie zastał w towarzystwie. — Doprawdy? Spodziewam się, że było przyjemnie — rzekł niedbale sir Filip, idąc obok żony. — Niebardzo, spotkałam tę zuchwałą, nawpół obłąkaną cygankę z Merle-Hill. — Co? znów? — zawołał Vivian gniewnie. — Każę ją zamknąć za włóczęgostwo. — Stała tam pod tym starym dębem nieopodal stawu — rzekła Walerya zatrzymując się i wskazując ręką, a wzrok jej spoczął badawczo na twarzy sir Filipa, która na jedno mgnienie oka przybrała dziwny wyraz. — Przez chwilę szli oboje dalej w milczeniu. — Ciekawam, co byś powiedział, gdybyś słyszał jej słowa — rzekła wreszcie Walerya, śmiejąc się sucho, lecz nie podnosząc oczu na męża. — Zaszczyciła cię niebezpiecznym rywalem. — Vivian spojrzal na swą piękną żonę i odparł z pogardą: — Próżna gadanina jakiejś cyganki obchodzi mnie tyle, co szczykanie Cezara albo Ponta. — Patrząc ciągle w ziemię, jak gdyby się bała spotkania z jego wzrokiem, Walerya zapytała z wolna: — A gdyby była prawdziwa? — i gorący rumieniec oblał jej lica. — Młoda kobieta uczuła na sobie przenikliwe spojrzenie szych, w tej chwili, jak stał, zilmnych oczu i zlekła się swojej własnej zuchwałej odwagi, a spuszczonej jej wzrok i coraz ciemniejszy rumieniec mogły budzić straszne podejrzenia. — Przypisywać mi rywala znaczy, że jest o co rywalizować — rzekł po chwili Vivian spokojnie. — Jesteś moją. Ta ręka — mimowolny dreszcz wstrząsnął nią pod jego dotknięciem — jest wszystkim, czego żądałem. Nie mogę mieć rywala w uczuciach, które nigdy do mnie nie należały i o które się nigdy nie ubiegałem. — Ale mogą one być oddane innemu — odparła wzywająca, dotknięta jego mową — a żaden mężczyzna, sądzę, nawet taki obójny jak ty, niechętnie słuchałby tego z ust własnej żony. — Niewątpliwie, masz zupełną słuszność — rzekł chłodno. — Ale jeżeli pijesz do mnie, to wszak twoje usta wyraźnie zaprzeczają temu. — Cóż z tego? — rzekła, a pierś jej unosiła się szybkim oddechem. — Jeżeli ja się teraz przyznam, że nie zrozumiałam właśnie niedoświadczonego serca — miałam przecież dopiero lat osiemnaście — że słowa moje wówczas były fałszywe, że teraz wiem zaprawdę, iż kocham innego? — Jej widoczna obawa przed jego wzrokiem, jej rumieniec, jej dziwne obejście od początku rozmowy, wszystko to zbyt prawdziwie czyniło jej słowa. Filip Vivian stanął nagle. — Nie odważyłabyś się — rzekł tak surowym głosem, że zdrząła. — Spójrz mi w oczy i powtórz, że to wyznanie jest prawdziwe. — Dlaczegoż dla niej miało być występkiem

to, co dla niego nie było winą wcale? Wzburzona tą myślą, usunęła się od niego. — Dlaczegoż nie ma być prawdziwe? — zawołała namiętnie. — Dlaczegoż? Czyżem ja wykuta z marmuru dlatego, że twoja? — Położył teraz obie ręce na jej ramieniu i rzekł spokojnym, ale rozkazującym tonem: — Spójrz mi prosto w oczy, jeżeli możesz, i powiedz, że wszystko to, co mówiłaś podczas choroby i później, jest fałszem, że kłamstwem było to, co mówiłaś mi wówczas po balu, płacząc na mojej pierś, że podszedłaś mnie, gdy zapomniałaś, iż nigdy nie kochałaś i nigdy nie mogłaś kochać tego wesołego chłopca. Powiedz mi to, czekam... Milczysz, nie możesz mi spojrzeć w oczy, niezdolna jesteś do takiej obfudy... Dobrze to dla ciebie, że ci się nie zupełnie udało mnie w błąd wprowadzić, ale ostrzegam cię, żebyś nie używała już nigdy przeciw mnie takiego obosiecznego miecza. Pamiętaj, że nie jestem mężczyzną, z którym można igrać. — Spuścił ręce, odwrócił się wyniosło i odszedł, nie pytając nawet żony o powód jej dziwnego postępowania. — Ale, jeżeli celem cyganki było wzniesienie zapory między temi dwiema dumnymi naturami — to nie chybiła; jeżeli pragnęła zranić oboje — to zraniła boleśnie, bezlitośnie. Przepaść, dzieląca małżonków, zmniejszona nieco w ostatnich czasach, rozwarła się na nowo, powrócił dawny chłód i dawna obojętność z tą niebezpieczną różnicą, że w złośliwym sercu młodej kobiety powstała namiętna tęsknota za miłością, której nie miała już nadziei znaleźć tam, gdzie jedynie miała prawo jej szukać. —

— Hrabina Hughbory pozostała po śmierci męża swojego ubogą względnie do swego sta-

nowiska. Dożyłowie, ładna, lecz skromna wila nieopodal Arlingtonu i wynajęty, urządzony, a opłacony, dopóki w nim będzie mieszkała, dom na ulicy Grosvenor w Londynie, oto wszystko, co odziedziczyła po mężu. Dzieci jej pomierały wszystkie wczesnie, tytuł hrabiowski przeto wraz z obszernymi posiadłościami przeszedł na kuzyna, który w chwili odziedziczenia był nieślubnym czterdziestoletnim mężczyzną, a którego spadkobiercą znów był daleki krewny, nieznanemu mu prawie młodzieńcu. — Hrabina siedziała w bawialni przed krosnami i wyciągała jedwabne nitki z uśmiechem na zadowolonej twarzy, spoglądając od czasu do czasu na otwarty list, leżący obok na stoliku, to na zegar. Widocznie czekała na kogoś. — Nareszcie lokaj zapukał do drzwi, otworzył je na oścież i zaanonsował: — Pani Gueldre. — Do bawialni hrabiny weszła ta sama przystojna kobieta, która spoglądała przez żelazne kraty do parku Arlington i przeczesała się tak strasznie wieścią o małżeństwie Filipa Viviana. Ujmująca, posiadająca jeszcze niemal wdzięku, ta sama kobieta witała teraz uprzejmym uśmiechem wdowę. — Niewypowiedzianie jestem wdzięczna pani hrabinie — odezwała się — że pani raczyła odpowiedzieć na mój list i pozwoliła mi się odwiedzić na czas dłuższy. — Zrobiłam sobie tylko przyjemność — odparła słodko hrabina. — List pani był dla mnie niespodzianką. Przypuszczam, że mimo pokrewieństwa, jakie panią łączy z nieboszczykiem moim mężem, nie mogłam sobie przypominąć Bianki Gueldre; zdawało mi się, że pani umarła. — Mieszkałam przeważnie w Nowym Jorku przez lat piętnaście od czasu mego owdowienia. Ale teraz zdecydowałam się powrócić do

Anglii i przypomnieć się pamięci pani hrabiny, którą hrabina zaszczyt widzieć już raz kiedyś przed laty. Pani hrabina była tu w wielkim świecie, nie będzie pani więc trudno wprowadzić do towarzystwa swoją krewną. — Naturalnie — odparła hrabina. — Uczynię to z przyjemnością; pobyt pani w moim domu na czas dłuższy jest tedy rzeczą postanowioną. A teraz powiedz mi pani, który z Gueldre'ów był pani mężem, Ryszard czy Herbert? — Ryszard, starszy brat, którego utraciłam w tak straszny sposób wkrótce po ślubie. — A, to nieszczerliwie — rzekła wdowa rzucając bystre spojrzenie na ładną twarz młodej kobiety. — W... — Szwajcaryi — dokończyła pani Gueldre. — Herbert leżał tam chory w wiosce, a Ryszard poszedł go odwiedzić; sam wśród ciemnej nocy zabłąkał się w drodze i spadł w przepaść. — Straszny wypadek — rzekła hrabina; — i mąż pani został tam pochowany? — Tak jest. — A Herbert czy żyje? — Żyje, jakkolwiek nie wiem, gdzie mieszka. Wgóle znamy się mało. — Czy rzeczywiście ci dwaj bracia byli tak dziwnie podobni do siebie? — Niesłychanie. Niesposób było rozróżnić ich. Ja sama myślałam się z początku. Tylko Ryszard miał na szyi, nad obojczykiem duży czerwony znak, jakiego Herbert nie posiadał. — Dziwne są te podobieństwa nawet u bliźniąt. — W tej chwili lokaj zapukał ponownie, otworzył drzwi i zameldował: — Pani Fraser. —

(Ciąg dalszy nastąpi).

Poleca się HOTEL FRANCUSKI przy placu Maryackim we Lwowie wzorowo urządzony. Pokoje od 80 ct.

Dr. Wł. Miłkowskiego w Krakowie, Rynek 30. Wystawa paryska w 1900 roku przez Dra Adama Langiego.

J. Sliwiński we Lwowie. Zarząd dóbr w tłumaczu ma do sprzedania buhajki pełnej krwi Szwey, ceny według żywej wagi.

JANA RIEDLA WE LWOWIE. Kozule z przedmi pikowymi i faldzikami (zakładkami) po zł. 2-75 i 3.

KALESONY po zł. 0-90, 1-05, 1-15, 1-45, 1-65 i 1-80. Kalesony dla chłopaków po zł. 85, 95 i zł. 1-10.

Ananasy po 6 koron za 1 kg. sprzedaje Zarząd dóbr Dzików poczta Tarnobrzeg.

Garnitur mlocarniany parowy, za przystępną cenę do sprzedania w fabryce masyzu „Perkun“ ulica św. Marcina 11.

Za bezcen! DRYLING, BÜCHS, EXPRESS, LANCASTROWKA „IDEAL“

Willańskie wina naturalne i własnego wyrobu, z mojej własnej winnicy

ANDREAS HAAL, Weinbergbesitzer, VILLANY, Ungarn.

HADEL PŁOCIEN I BIELIZNY JANA RIEDLA WE LWOWIE

KRAWATY w największym wyborze. Zamówienia z prowincyi wykonują się najstarszanniej.

Zyto Elite i Triumph wybrane do zasiewu sprzedaje Zarząd dóbr Komorówka poczta loco. Ziarno czyste, dorodne. Cena za 100 kilo loco stacya kolei Korosiątyn; Elite 10 zł. Triumph 9 zł. w plombowanych workach.

nie ulega wątpliwości, że przez tysiące bezstronnych rolników za pierwszorzędną hodowlę uznane: zyto BAHLENA „Tryumpf“

W Brzuchowicach są parcele budowlane i wille do sprzedania lub wynajęcia.

Do siewu jesiennego dostarcza BANK ROLNICZY WE LWOWIE pod kontrolą stacyi botaniczno-rolniczej we Lwowie.

Sezon wiosenny i letni 1900 Prawdziwe bernskie materye

MOTORY gazowe, ligreynowe i benzynowe dostarcza FABRYKA MASZYN „PERKUN“

Woda Selterska wyrobu naszego zakładu fabrycznego wód mineralnych sztucznych, będącego pod kontrolą Komisji przemysł. Towarzystwa lekarskiego.

Do Paryża wydaje dla zwiedzających wystawę światową pod nader korzystnymi warunkami

Majątek ziemski 9 km. od stacyi kol. Łukawica odległy, jest z powodu działu familijnego do sprzedania.

TELEGRAM z Głńska. Konkurencya ogłasza, że piece koflowe z Głńska są najdroższe a jednak sama, chociaż niechętnie przekonuje się, że fabryka w Głńsku wyrabia piece tylko z gliny ogniotwornej.



Własnego wyrobu najlepszą MASE WOSKOWĄ na podłogi i prawdziwą

Mase francuską na posadzki poleca Alojzy Hübner Lwów, Rynek 38.

Wincenty Bielski ogrodnik-pejsażysta Lwów, Jagiellońska 1. 7

Naftalinę Kamforę Terpentynę Benzynę poleca W. Gopp Zółkiewska 2. najstarszy galicyjski handel farb, pokostów i lakierów.